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Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 19/05/2025 15:42

Relatório de Bolsistas

Auxílio Alimentação - Prestação Pecuniária / CAMPUS IMPERATRIZ

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do
Auxílio

1 HEMYLLE DA SILVA CAVALCANTE 20250036116 PEDAGOGIA 1 BOLSA
INDEFERIDA

2 IAN ROGER MARINHO SALES 2023096104 DIREITO 8 BOLSA
INDEFERIDA

3 ANA CLAUDIA AGUIAR 20240023992 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 3 BOLSA

INDEFERIDA

4 KELVIA DOS SANTOS LEITE 20250016973 JORNALISMO 1 BOLSA
INDEFERIDA

5 BETANIA SILVA MARANHAO 20250017101 JORNALISMO 1 BOLSA
INDEFERIDA

6 ALINE COSTA SANTOS 20250028731 ENFERMAGEM 1 BOLSA
INDEFERIDA

7 ANA LUIZA SANTANA CARDILLI 2023049973 DIREITO 5 BOLSA
INDEFERIDA

8 IZAQUE BELFORTE COSTA 20250015878 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

9 MARIA YASMIM ARAUJO MOURA 20250016937 JORNALISMO 1 BOLSA
INDEFERIDA

10 ADRIANO DIAS DO NASCIMENTO 20250016570 ENFERMAGEM 1 BOLSA
INDEFERIDA

11 EDLENE SALES GALENO 20240029379 JORNALISMO 3 BOLSA
INDEFERIDA

12 ANA CAROLINE DE SOUSA LIMA 20240056680 PEDAGOGIA 2 BOLSA
INDEFERIDA

13 GLEICY ELLEN DA SILVA MARINHO 2021049123 PEDAGOGIA 8 BOLSA
INDEFERIDA

14 THAIS DO VALE SOUSA 20250026989 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

15 EMILSON NONATO REIS SILVA 20250016202 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

16 ANA KAROLINA ALVES DE SOUZA 20240042343 PEDAGOGIA 2 BOLSA
INDEFERIDA

17 ANA VITORIA FERREIRA MACHADO 20240041927 ENFERMAGEM 2 BOLSA
INDEFERIDA

18 THAYSSA DO VALE SOUSA 20250016024 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

19 MARCELO NERES CARVALHO DE SOUSA 2018047172 COMUNICAÇÃO SOCIAL -
JORNALISMO 11 BOLSA

INDEFERIDA

20 AMANDA CRISTINA MOURA BRANDAO 2023054900 MEDICINA 5 BOLSA
INDEFERIDA

21 DEBORA ESHELEN MOURADA RODRIGUES
GONCALVES 20250041967 PEDAGOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

22 LUANA DOS SANTOS LIMA 20240026760 JORNALISMO 3 BOLSA
INDEFERIDA

23 CAMILA REBECA MENEZES SARDINHA 20250016759 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 1 BOLSA
INDEFERIDA

24 ADRIELY DOS SANTOS ALMEIDA 20250017513 PEDAGOGIA 1 BOLSA
INDEFERIDA

25 DEBORAH GUIMARAES BARBOSA SILVA 20250035736 DIREITO 1 BOLSA
INDEFERIDA

26 MANOEL EDUARDO CARDOSO DOS
SANTOS 2020019380 ENFERMAGEM 11 BOLSA

INDEFERIDA

27 JUSSINEIDE DA SILVA BARROSO 20250015840 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

28 KAUANY GOMES PESSOA 20240003550 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 3 BOLSA
INDEFERIDA

29 MARIA CLARA ALENCAR BRITO 20250017415 PEDAGOGIA 1 BOLSA
INDEFERIDA
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# Nome Matricula Curso Periodo Situação do
Auxílio

30 LAIZA CRISTINA DE SOUSA REGO 2023088499 JORNALISMO 4 BOLSA
INDEFERIDA

31 DAVI FERNANDES DA CUNHA CARNEIRO 20240003345 DIREITO 3 BOLSA
INDEFERIDA

32 THAIS FERREIRA COSTA 20240041426 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2 BOLSA
INDEFERIDA

33 MARIA EDUARDA DA SILVA SANTOS 2022012271 JORNALISMO 7 BOLSA
INDEFERIDA

34 IORRANA SARA DE JESUS ALMEIDA 20250027304 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

35 MIKAELLY DA SILVA MARIANO 20250028965 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 1 BOLSA
INDEFERIDA

36 CARLOS DANIEL CHAGAS DOS ANJOS 2023096196 DIREITO 9 BOLSA
INDEFERIDA

37 ANA LUIZA GALENO NOGUEIRA 20250017184 JORNALISMO 1 BOLSA
INDEFERIDA

38 PAULO ITALO BARROS MARINHO MACIEL 2020049746 ENFERMAGEM 10 BOLSA
INDEFERIDA

39 NAAMA GRAZIELLE DA SILVA 2022022035 PEDAGOGIA 7 BOLSA
INDEFERIDA

40 NICOLE MELO COSTA SEGATI 20240055790 MEDICINA 2 BOLSA
INDEFERIDA

41 ANA ALICE SILVA SANTOS 20250028491 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

42 WELLISON DA SILVA ABREU 20250017193 MEDICINA 1 BOLSA
INDEFERIDA

43 DAUENE MOTA DE CASTRO 20250015920 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

44 LUCAS CARVALHO PACHECO 2021040727 MEDICINA 9 BOLSA
INDEFERIDA

45 YURI DA COSTA SOUSA 20250015789 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

46 JOAO VITOR NERES SILVA 20240003434 ENFERMAGEM 3 BOLSA
INDEFERIDA

47 AMANDA CRISTINA DA SILVA ALVES 2023092796 MEDICINA 4 BOLSA
INDEFERIDA

48 BRUNA SILVA SANTIAGO 20240013860 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 3 BOLSA

INDEFERIDA

49 THEIRRY HENRY VIANA CARVALHO 2023041044 PEDAGOGIA 5 BOLSA
INDEFERIDA

50 VALDEIRES FERREIRA GONCALVES 2021039109 JORNALISMO 9 BOLSA
INDEFERIDA

51 ANANDA SOUSA CORREIA 20250035997 MEDICINA 1 BOLSA
INDEFERIDA

52 ANDRESSA FERREIRA SALAZAR 20240062014 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 2 BOLSA
INDEFERIDA

53 MURIEL PEREIRA DA COSTA SILVA 2019055212 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 12 BOLSA

INDEFERIDA

54 THIAGO RIBEIRO GOMES 2023041071 PEDAGOGIA 5 BOLSA
INDEFERIDA

55 HELIO LIMA RODRIGUES JUNIOR 2022048434 DIREITO 6 BOLSA
INDEFERIDA

Total de registros: 55
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Assistência ao
Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 19/05/2025 15:46

Relatório de Bolsistas

Auxílio Alimentação - Restaurante Universitário / CAMPUS IMPERATRIZ

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do
Auxílio

1 JULIANA GUIDA PINHEIRO 20250027331 ENFERMAGEM 1 BOLSA INDEFERIDA

2 PABLO GABRIEL BARBOSA CORTEZ
MOREIRA 2021026307 ENFERMAGEM 9 BOLSA INDEFERIDA

3 MAIRA THAISA GOMES PEREIRA 20240052090 ENFERMAGEM 2 BOLSA INDEFERIDA

4 ALINE COSTA SANTOS 20250028731 ENFERMAGEM 1 BOLSA INDEFERIDA

5 ADRIANO DIAS DO NASCIMENTO 20250016570 ENFERMAGEM 1 BOLSA INDEFERIDA

6 CARLA SILVA MARCILES 2023089520 ENFERMAGEM 4 BOLSA INDEFERIDA

7 EMILSON NONATO REIS SILVA 20250016202 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

8 RAYLLANE CONRADO DA SILVA 20250016015 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

9 MARCOS GUILHERME MENEZES SILVA 20250028811 MEDICINA 1 BOLSA INDEFERIDA

10 MANOEL EDUARDO CARDOSO DOS
SANTOS 2020019380 ENFERMAGEM 11 BOLSA INDEFERIDA

11 EWELLY THAYNARA MARQUES SANTOS 20250028876 PEDAGOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

12 MIKAELLY DA SILVA MARIANO 20250028965 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 1 BOLSA INDEFERIDA

13 GEOVANIA ALENCAR DE SOUSA 2020049693 ENFERMAGEM 10 BOLSA INDEFERIDA

14 ANA LUCIA FRANCA DE SOUSA 20250016820 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 1 BOLSA INDEFERIDA

15 JOAO VICTOR SOUZA BRITO 2019053432 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 12 BOLSA INDEFERIDA

16 LUIS FERNANDO PEREIRA NEVES 20250041170 DIREITO 1 BOLSA INDEFERIDA

17 ADELMICIA SILVA AGUIAR 20250035834 ENFERMAGEM 1 BOLSA INDEFERIDA

18 ANA MARIA DIAS DOS SANTOS SILVA 20250016786 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 1 BOLSA INDEFERIDA

19 MARIA EDUARDA MORAIS DA SILVA 2023054409 ENFERMAGEM 5 BOLSA INDEFERIDA

20 JOAO VITOR NERES SILVA 20240003434 ENFERMAGEM 3 BOLSA INDEFERIDA

21 AMANDA CRISTINA DA SILVA ALVES 2023092796 MEDICINA 4 BOLSA INDEFERIDA

22 GABRIELA BARROS GOMES 2021047942 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 8 BOLSA INDEFERIDA

23 BRUNA SILVA SANTIAGO 20240013860 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 3 BOLSA INDEFERIDA

24 KAIO DA SILVA PEREIRA 2022013161 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 7 BOLSA INDEFERIDA

25 YONARA ARAUJO DOS SANTOS 20240061948 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 2 BOLSA INDEFERIDA

26 PAULLA RAYANNE ANTUNES DA SILVA 2023099643 MEDICINA 4 BOLSA INDEFERIDA

27 MARIA EDUARDA SILVA ALVAREZ 2022038661 ENFERMAGEM 6 BOLSA INDEFERIDA

28 ANA CAROLINE DE MORAES SEDRIM 20250028526 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

29 GRAZIELLE RIBEIRO DOS SANTOS 2022018829 ENFERMAGEM 7 BOLSA INDEFERIDA

30 MARIA CLARA DO NASCIMENTO LIMA 20250015831 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

31 PAULA RUANNA DE SA CRUZ 20250035988 MEDICINA 1 BOLSA INDEFERIDA

32 HAYRA DE ALMEIDA SILVA 2023088069 ENFERMAGEM 4 BOLSA INDEFERIDA

33 INGRID MOURA SILVA 20250028400 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

34 IVANILDE MORAIS FIRMO 2023040922 JORNALISMO 5 BOLSA INDEFERIDA

35 BRUNO VICTOR CASTRO MELO 20240052152 MEDICINA 2 BOLSA INDEFERIDA

36 INGRID CRISTINA DE OLIVEIRA LIMA 20240030413 ENFERMAGEM 3 BOLSA INDEFERIDA

37 TALITA DA SILVA SANTANA 20250016089 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

38 PATRICIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 2023049347 PEDAGOGIA 5 BOLSA INDEFERIDA

39 JAMILI DE SOUZA TAVEIRA 2020022751 ENFERMAGEM 11 BOLSA INDEFERIDA

40 ANDREIA ARAUJO SOUSA 2019017552 ENFERMAGEM 13 BOLSA INDEFERIDA

41 ROSANE DA SILVA LIMA 20250028750 MEDICINA 1 BOLSA INDEFERIDA

42 MARIA PERPETUA COSTA DE SOUSA 2022012253 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 7 BOLSA INDEFERIDA

43 REYDSON DA SILVA REIS 2022017518 ENFERMAGEM 7 BOLSA INDEFERIDA

44 JACKELINE VIEIRA DE SOUZA 20240024210 PEDAGOGIA 3 BOLSA INDEFERIDA

45 KAUA DA SILVA FARIAS 2023078699 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 4 BOLSA INDEFERIDA

46 ANNY KAROLYNNY FERREIRA SANTOS 20230105010 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 4 BOLSA INDEFERIDA
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# Nome Matricula Curso Periodo Situação do
Auxílio

47 GABRIELLA COELHO DOS SANTOS PAIVA 2022027031 ENFERMAGEM 6 BOLSA INDEFERIDA

48 KARLY MORAIS DE OLIVEIRA 2023078572 ENFERMAGEM 4 BOLSA INDEFERIDA

49 GEREMIAS SANTANA RODRIGUES 2020053720 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 10 BOLSA INDEFERIDA

50 LETICIA NUNES GOMES 20230104872 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 4 BOLSA INDEFERIDA

Total de registros: 50
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Assistência ao
Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 19/05/2025 15:49

Relatório de Bolsistas

Auxílio Moradia Estudantil - Prestação Pecuniária / CAMPUS IMPERATRIZ

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do
Auxílio

1 MATHEUS FERREIRA PEDROSA 20240052072 MEDICINA 2 BOLSA INDEFERIDA

2 IAN ROGER MARINHO SALES 2023096104 DIREITO 8 BOLSA INDEFERIDA

3 KELVIA DOS SANTOS LEITE 20250016973 JORNALISMO 1 BOLSA INDEFERIDA

4 BETANIA SILVA MARANHAO 20250017101 JORNALISMO 1 BOLSA INDEFERIDA

5 MAIRA THAISA GOMES PEREIRA 20240052090 ENFERMAGEM 2 BOLSA INDEFERIDA

6 ALINE COSTA SANTOS 20250028731 ENFERMAGEM 1 BOLSA INDEFERIDA

7 ANA LUIZA SANTANA CARDILLI 2023049973 DIREITO 5 BOLSA INDEFERIDA

8 IZAQUE BELFORTE COSTA 20250015878 CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

9 MARIA YASMIM ARAUJO MOURA 20250016937 JORNALISMO 1 BOLSA INDEFERIDA

10 ADRIANO DIAS DO NASCIMENTO 20250016570 ENFERMAGEM 1 BOLSA INDEFERIDA

11 CARLA SILVA MARCILES 2023089520 ENFERMAGEM 4 BOLSA INDEFERIDA

12 EDLENE SALES GALENO 20240029379 JORNALISMO 3 BOLSA INDEFERIDA

13 EMILSON NONATO REIS SILVA 20250016202 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

14 MARCELO NERES CARVALHO DE
SOUSA 2018047172 COMUNICAÇÃO SOCIAL -

JORNALISMO 11 BOLSA INDEFERIDA

15 AMANDA CRISTINA MOURA
BRANDAO 2023054900 MEDICINA 5 BOLSA INDEFERIDA

16 RAYLLANE CONRADO DA SILVA 20250016015 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

17 CAMILA REBECA MENEZES
SARDINHA 20250016759 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 1 BOLSA INDEFERIDA

18 ADRIELY DOS SANTOS ALMEIDA 20250017513 PEDAGOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

19 LAIZA CRISTINA DE SOUSA REGO 2023088499 JORNALISMO 4 BOLSA INDEFERIDA

Total de registros: 19
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Assistência ao
Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 19/05/2025 15:49

Relatório de Bolsistas

Auxílio Transporte Intermunicipal / CAMPUS IMPERATRIZ

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do
Auxílio

1 JULIANA GUIDA PINHEIRO 20250027331 ENFERMAGEM 1 BOLSA INDEFERIDA

2 HEMYLLE DA SILVA CAVALCANTE 20250036116 PEDAGOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

3 NATO DANIEL FARIAS NENUS 2022007914 MEDICINA 7 BOLSA INDEFERIDA

4 THANIA MARA MAGALHAES SOUZA
SAMPAIO 2019055384 DIREITO 9 BOLSA INDEFERIDA

5 ANA CLAUDIA AGUIAR 20240023992 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 3 BOLSA INDEFERIDA

6 MAIRA THAISA GOMES PEREIRA 20240052090 ENFERMAGEM 2 BOLSA INDEFERIDA

7 RUDSON VIANA DE SOUSA 20240030235 ENFERMAGEM 3 BOLSA INDEFERIDA

8 IZAQUE BELFORTE COSTA 20250015878 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

9 ADRIANO DIAS DO NASCIMENTO 20250016570 ENFERMAGEM 1 BOLSA INDEFERIDA

10 CARLA SILVA MARCILES 2023089520 ENFERMAGEM 4 BOLSA INDEFERIDA

11 THAIS DO VALE SOUSA 20250026989 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

12 EMILSON NONATO REIS SILVA 20250016202 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

13 THAYSSA DO VALE SOUSA 20250016024 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

14 LOURRANE FERREIRA DE SOUSA 20240041963 JORNALISMO 2 BOLSA INDEFERIDA

15 RAYLLANE CONRADO DA SILVA 20250016015 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

16 LUANA DOS SANTOS LIMA 20240026760 JORNALISMO 3 BOLSA INDEFERIDA

17 CAMILA REBECA MENEZES SARDINHA 20250016759 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 1 BOLSA INDEFERIDA

18 ANAILSON MATOS SANTOS 20240051979 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2 BOLSA INDEFERIDA

19 ADRIELY DOS SANTOS ALMEIDA 20250017513 PEDAGOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

20 MARCOS GUILHERME MENEZES SILVA 20250028811 MEDICINA 1 BOLSA INDEFERIDA

21 DEBORAH GUIMARAES BARBOSA SILVA 20250035736 DIREITO 1 BOLSA INDEFERIDA

22 VIVIANE LIMA DE SOUSA 20250016866 JORNALISMO 1 BOLSA INDEFERIDA

23 JUSSINEIDE DA SILVA BARROSO 20250015840 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

24 EWELLY THAYNARA MARQUES SANTOS 20250028876 PEDAGOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

25 MARIA CLARA ALENCAR BRITO 20250017415 PEDAGOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

26 LAIZA CRISTINA DE SOUSA REGO 2023088499 JORNALISMO 4 BOLSA INDEFERIDA

27 DAVI FERNANDES DA CUNHA CARNEIRO 20240003345 DIREITO 3 BOLSA INDEFERIDA

28 CICERO GUSTAVO DA CRUZ LIMA 20240052125 MEDICINA 2 BOLSA INDEFERIDA

29 MARIA EDUARDA DA SILVA SANTOS 2022012271 JORNALISMO 7 BOLSA INDEFERIDA

30 LYRA ISABELLA MACEDO DE ALENCAR 2023098771 DIREITO 4 BOLSA INDEFERIDA

31 IORRANA SARA DE JESUS ALMEIDA 20250027304 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

32 MIKAELLY DA SILVA MARIANO 20250028965 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 1 BOLSA INDEFERIDA

33 DAVILLA STEFFANY DIAS OLIVEIRA 20240067039 ENFERMAGEM 2 BOLSA INDEFERIDA

34 GEOVANIA ALENCAR DE SOUSA 2020049693 ENFERMAGEM 10 BOLSA INDEFERIDA

35 JOAO VICTOR SOUZA BRITO 2019053432 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 12 BOLSA INDEFERIDA

36 LUIS FERNANDO PEREIRA NEVES 20250041170 DIREITO 1 BOLSA INDEFERIDA

37 MILISSE MARQUES TOLENTINO 2022036380 JORNALISMO 6 BOLSA INDEFERIDA

38 NAAMA GRAZIELLE DA SILVA 2022022035 PEDAGOGIA 7 BOLSA INDEFERIDA

39 ANA ALICE SILVA SANTOS 20250028491 CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

40 ADELMICIA SILVA AGUIAR 20250035834 ENFERMAGEM 1 BOLSA INDEFERIDA

41 DAUENE MOTA DE CASTRO 20250015920 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

42 ANA MARIA DIAS DOS SANTOS SILVA 20250016786 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 1 BOLSA INDEFERIDA

43 LUCAS CARVALHO PACHECO 2021040727 MEDICINA 9 BOLSA INDEFERIDA

44 YURI DA COSTA SOUSA 20250015789 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 1 BOLSA INDEFERIDA

45 MARIA EDUARDA MORAIS DA SILVA 2023054409 ENFERMAGEM 5 BOLSA INDEFERIDA

46 EMANUELA DE CASTRO ARAUJO 20250017012 JORNALISMO 1 BOLSA INDEFERIDA
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# Nome Matricula Curso Periodo Situação do
Auxílio

47 JOAO VITOR NERES SILVA 20240003434 ENFERMAGEM 3 BOLSA INDEFERIDA

48 AMANDA CRISTINA DA SILVA ALVES 2023092796 MEDICINA 4 BOLSA INDEFERIDA

49 GABRIELA BARROS GOMES 2021047942 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 8 BOLSA INDEFERIDA

50 BRUNA SILVA SANTIAGO 20240013860 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 3 BOLSA INDEFERIDA

Total de registros: 50
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Assistência ao
Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 19/05/2025 15:53

Relatório de Bolsistas

Bolsa Apoio Acadêmico / CAMPUS IMPERATRIZ

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do
Auxílio

1 JULIANA GUIDA PINHEIRO 20250027331 ENFERMAGEM 1 BOLSA
INDEFERIDA

2 PABLO GABRIEL BARBOSA CORTEZ
MOREIRA 2021026307 ENFERMAGEM 9 BOLSA

INDEFERIDA

3 MATHEUS FERREIRA PEDROSA 20240052072 MEDICINA 2 BOLSA
INDEFERIDA

4 HEMYLLE DA SILVA CAVALCANTE 20250036116 PEDAGOGIA 1 BOLSA
INDEFERIDA

5 NATO DANIEL FARIAS NENUS 2022007914 MEDICINA 7 BOLSA
INDEFERIDA

6 IAN ROGER MARINHO SALES 2023096104 DIREITO 8 BOLSA
INDEFERIDA

7 ANA CLAUDIA AGUIAR 20240023992 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 3 BOLSA

INDEFERIDA

8 MAIRA THAISA GOMES PEREIRA 20240052090 ENFERMAGEM 2 BOLSA
INDEFERIDA

9 ALINE COSTA SANTOS 20250028731 ENFERMAGEM 1 BOLSA
INDEFERIDA

10 RUDSON VIANA DE SOUSA 20240030235 ENFERMAGEM 3 BOLSA
INDEFERIDA

11 IZAQUE BELFORTE COSTA 20250015878 CIÊNCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

12 JOAO VICTOR BRITO RIBEIRO 2021068414 MEDICINA 6 BOLSA
INDEFERIDA

13 RUANNA CRISTINA DA SILVA VITAL 2023087419 ENFERMAGEM 4 BOLSA
INDEFERIDA

14 ANA CAROLINE DE SOUSA LIMA 20240056680 PEDAGOGIA 2 BOLSA
INDEFERIDA

15 THAIS DO VALE SOUSA 20250026989 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

16 EMILSON NONATO REIS SILVA 20250016202 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

17 ANA KAROLINA ALVES DE SOUZA 20240042343 PEDAGOGIA 2 BOLSA
INDEFERIDA

18 BARBARA VITORIA ALVES DA SILVA 2020049853 PEDAGOGIA 10 BOLSA
INDEFERIDA

19 THAYSSA DO VALE SOUSA 20250016024 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

20 YENNE XIOMARA VASCONCELOS DA
CONCEICAO 2022038723 MEDICINA 6 BOLSA

INDEFERIDA

21 MARCELO NERES CARVALHO DE SOUSA 2018047172 COMUNICAÇÃO SOCIAL -
JORNALISMO 11 BOLSA

INDEFERIDA

22 AMANDA CRISTINA MOURA BRANDAO 2023054900 MEDICINA 5 BOLSA
INDEFERIDA

23 ANA BEATRIZ ARRUDA DA SILVA 2023040780 ENFERMAGEM 4 BOLSA
INDEFERIDA

24 DEBORA ESHELEN MOURADA RODRIGUES
GONCALVES 20250041967 PEDAGOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

25 LIVIA MARINA AMARAL ALBUQUERQUE 2023089440 ENFERMAGEM 4 BOLSA
INDEFERIDA

26 RAYLLANE CONRADO DA SILVA 20250016015 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

27 LUANA DOS SANTOS LIMA 20240026760 JORNALISMO 3 BOLSA
INDEFERIDA

28 SANDRA PAMELA MELO COSTA 20240013243 ENFERMAGEM 3 BOLSA
INDEFERIDA

29 RAYARA HOLANDA LOPES 20240055163 MEDICINA 2 BOLSA
INDEFERIDA

19/05/2025, 15:54 Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas

https://sigaa.ufma.br/sigaa/portais/rh_plan/relatorios/form_relatorio_bolsistas.jsf 1/2

https://sigaa.ufma.br/sigaa/verMenuSae.do
https://sigaa.ufma.br/sigaa/verMenuSae.do


# Nome Matricula Curso Periodo Situação do
Auxílio

30 MARCOS GUILHERME MENEZES SILVA 20250028811 MEDICINA 1 BOLSA
INDEFERIDA

31 DEBORAH GUIMARAES BARBOSA SILVA 20250035736 DIREITO 1 BOLSA
INDEFERIDA

32 VIVIANE LIMA DE SOUSA 20250016866 JORNALISMO 1 BOLSA
INDEFERIDA

33 MANOEL EDUARDO CARDOSO DOS SANTOS 2020019380 ENFERMAGEM 11 BOLSA
INDEFERIDA

34 EWELLY THAYNARA MARQUES SANTOS 20250028876 PEDAGOGIA 1 BOLSA
INDEFERIDA

35 KAUANY GOMES PESSOA 20240003550 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 3 BOLSA
INDEFERIDA

36 MARIA CLARA ALENCAR BRITO 20250017415 PEDAGOGIA 1 BOLSA
INDEFERIDA

37 DAVI FERNANDES DA CUNHA CARNEIRO 20240003345 DIREITO 3 BOLSA
INDEFERIDA

38 THAIS FERREIRA COSTA 20240041426 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2 BOLSA
INDEFERIDA

39 CICERO GUSTAVO DA CRUZ LIMA 20240052125 MEDICINA 2 BOLSA
INDEFERIDA

40 LYRA ISABELLA MACEDO DE ALENCAR 2023098771 DIREITO 4 BOLSA
INDEFERIDA

41 IORRANA SARA DE JESUS ALMEIDA 20250027304 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

42 DAVILLA STEFFANY DIAS OLIVEIRA 20240067039 ENFERMAGEM 2 BOLSA
INDEFERIDA

43 GEOVANIA ALENCAR DE SOUSA 2020049693 ENFERMAGEM 10 BOLSA
INDEFERIDA

44 CARLOS DANIEL CHAGAS DOS ANJOS 2023096196 DIREITO 9 BOLSA
INDEFERIDA

45 ANA LUIZA GALENO NOGUEIRA 20250017184 JORNALISMO 1 BOLSA
INDEFERIDA

46 PAULO ITALO BARROS MARINHO MACIEL 2020049746 ENFERMAGEM 10 BOLSA
INDEFERIDA

47 ANA LUCIA FRANCA DE SOUSA 20250016820 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 1 BOLSA
INDEFERIDA

48 JOAO VICTOR SOUZA BRITO 2019053432 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 12 BOLSA
INDEFERIDA

49 NAAMA GRAZIELLE DA SILVA 2022022035 PEDAGOGIA 7 BOLSA
INDEFERIDA

50 NICOLE MELO COSTA SEGATI 20240055790 MEDICINA 2 BOLSA
INDEFERIDA

51 ANA ALICE SILVA SANTOS 20250028491 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 1 BOLSA

INDEFERIDA

52 ADELMICIA SILVA AGUIAR 20250035834 ENFERMAGEM 1 BOLSA
INDEFERIDA

53 EDMILSON HENRIQUE FERREIRA BARBOSA 20240052161 MEDICINA 2 BOLSA
INDEFERIDA

Total de registros: 53
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